Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 516/2023

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de

passar a maquina patrol e aplicar cascalho na estrada de terra do bairro Queimador
parte de baixo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar recebeu reivindicação de munícipes que relatam a
necessidade de passar a maquina patrol e sobre por o cascalho na estrada de terra do
bairro Queimador.

A situação na estrada é crítica e representa um perigo para os moradores
locais, principalmente para um munícipe que precisa de atendimentos médicos especiais e
urgentes. Além disso, a dificuldade de acesso afeta diretamente a rotina de muitas famílias
que dependem da estrada para se deslocar diariamente pela região, seja para ir ao
trabalho, à escola ou para ter acesso a serviços básicos de saúde e alimentação.

Por isso, é necessário passar a maquina patrol e sobrepor cascalho  com
urgência na estrada de terra. Essa medida irá melhorar significativamente a qualidade de
vida dos moradores locais, garantindo o acesso seguro e livre de problemas para o
transporte, inclusive para serviços de emergência.

Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de maio de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
89

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

9A
9-

N
99

0-
B

Z
63

-8
D

N
F

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D9A9N990BZ638DNF"?chave=D9A9N990BZ638DNF, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: D9A9-N990-BZ63-8DNF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
89

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

9A
9-

N
99

0-
B

Z
63

-8
D

N
F

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D9A9N990BZ638DNF
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D9A9N990BZ638DNF
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9A9N990BZ638DNF
		2023-05-25T16:07:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura